

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЛМЫКИЯ



ХАЛЬМГ  
ТАНЬЧИН  
ЗАЛВРИН  
ЗААВР

от 15 апреля 2019 г.

№ 110

г. Элиста

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Калмыкия в сфере государственной поддержки животноводства

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Республики Калмыкия в сфере государственной поддержки животноводства.

Председатель Правительства  
Республики Калмыкия



И. Зотов

Утверждено  
постановлением Правительства  
Республики Калмыкия  
от 15 апреля 2019 г. № 110

Изменения,  
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Республики  
Калмыкия в сфере государственной поддержки животноводства

1. В постановлении Правительства Республики Калмыкия от 1 марта 2013 г. № 94 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области племенного животноводства»:

а) в наименовании и по тексту слова «возмещение части затрат» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

б) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области племенного животноводства, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова «возмещение части затрат» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

в пункте 1 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» заменить словами «сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку»;

в пункте 2 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку», далее – по тексту;

слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в пункте 4:

абзац первый изложить в новой редакции:

«Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, признанным таковыми в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (за

исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (далее - получатели субсидии), включенным в перечень сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, научных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования для предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Калмыкия на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных на соответствующий финансовый год, утверждаемый Правительством Республики Калмыкия по согласованию с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации - на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных по ставке на 1 условную голову, на племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, по ставке на 1 голову при следующих условиях:»;

в абзаце пятом слова «сельскохозяйственные товаропроизводители -» исключить;

в абзацах шестом-седьмом слова «сельскохозяйственные товаропроизводители» исключить;

в абзаце восьмом слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«наличие ветеринарного свидетельства на реализованных живых животных, биологические объекты по форме № 1 или ветеринарной справки по форме № 4, оформленных в отчетном или в текущем финансовом году в соответствии с приказом Минсельхоза России от 27 декабря 2016 года № 589 «Об утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях.»;

в пункте 5 слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год», слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «сельскохозяйственный товаропроизводитель» заменить словами «заявитель, претендующий на ее получение.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«копия справки из учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации о наличии расчетного или корреспондентского счета;»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «заявителя, претендующего на получение субсидии»;

в абзаце девятом слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «заявителя, претендующего на получение субсидии»;

в абзаце первом пункта 7 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителем» заменить словами «заявителем, претендующим на получение субсидии»;

дополнить пункт 9 новым абзацем следующего содержания:

«о наличии ветеринарного свидетельства на реализованных живых животных, биологические объекты по форме № 1 или ветеринарной справки по форме № 4, оформленных в отчетном или в текущем финансовом году в соответствии с приказом Минсельхоза России от 27 декабря 2016 года № 589 «Об утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях.»;

в пункте 10:

в абзаце первом после слов «заявителя» дополнить словами «, претендующего на получение субсидии,», далее – по тексту;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

абзацы второй-третий изложить в следующей редакции:

«несоответствие представленных документов требованиям, определенным пунктом 6 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной информации;»;

в абзацах втором-четвертом пункта 11 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в пункте 12:

в абзаце первом:

после слова «Заявитель,» дополнить словами «претендующий на получение субсидии,», далее – по тексту;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в абзаце пятом слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

в абзаце пятом пункта 13 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям» признать утратившим силу;

пункты 14 - 15 изложить в следующей редакции:

«14. Показателем результативности предоставления субсидии в соглашении о предоставлении субсидии является численность маточного поголовья племенных животных, зарегистрированных в государственном племенном регистре, на конец отчетного финансового года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (за исключением документально подтвержденных случаев, наступивших в силу чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (непреодолимая сила)).

Получатель субсидии отчитывается о достижении результативности использования субсидии путем предоставления в уполномоченный орган отчета о финансово-экономическом состоянии по формам и в сроки, утверждаемые приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год».

15. Субсидии на расчетные или корреспондентские счета получателей субсидий перечисляются не позднее десятого рабочего дня после принятия решения о включении заявителя в перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, получающих субсидии, при условии подписанного соглашения, указанного в пункте 12 настоящего Порядка»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган для перечисления субсидий на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателями субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в течение четырех рабочих дней представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Калмыкия по каждому получателю субсидии платежный документ на перечисление субсидии, оформленный в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 19 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидии»;

приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1  
к Порядку предоставления  
субсидий из республиканского  
бюджета на финансовое обеспечение  
(возмещение) части затрат (без учета  
налога на добавленную стоимость),  
связанных с осуществлением  
деятельности в области племенного  
животноводства, утвержденному  
постановлением Правительства  
Республики Калмыкия  
от 1 марта 2013 г. № 94

Предоставляется в уполномоченный орган

Заявление

\_\_\_\_\_

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

\_\_\_\_\_

(юридический адрес)

\_\_\_\_\_

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области племенного животноводства \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(наименование субсидии)

\_\_\_\_\_

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия)

по следующим банковским реквизитам: ИНН (заявителя) № \_\_\_\_\_

расчетный счет № \_\_\_\_\_, открытый в банке: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(получателя средств)

БИК банка \_\_\_\_\_, кор./счет \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(наименование банка)

Перечень документов прилагается.

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) -

получатель субсидии

М.П.

\_\_\_\_\_

(подпись)

( \_\_\_\_\_ )

(расшифровка подписи)

Контактный телефон \_\_\_\_\_»;

в справке – расчете на предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области племенного животноводства по \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(получатель субсидий)

приложения № 2 к указанному Порядку:

графу «Потребность в субсидиях всего, рублей стр. 1 (гр. 5 x гр. 6) стр. 2 (гр. 3 x гр. 6)» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)»;

графу «Объем субсидии к перечислению, рублей» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)».

2. В постановлении Правительства Республики Калмыкия от 1 марта 2013 г. № 95 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, поголовья мясных табунных лошадей»:

а) в наименовании и по тексту слова «на возмещение части затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

б) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, поголовья мясных табунных лошадей, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова «на возмещение части затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

в пункте 1:

слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» заменить словами «сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку»;

в пункте 2 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку», далее – по тексту;

слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в пункте 4:

абзац первый изложить в новой редакции:

«Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, признанным таковыми в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (далее – получатели субсидии), при следующих условиях:»;

в абзаце пятом слова «сельскохозяйственные товаропроизводители -» исключить;

в абзацах шестом-седьмом слова «сельскохозяйственные товаропроизводители» исключить;

в абзаце восьмом слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»»;

в абзаце девятом слова «сельскохозяйственному товаропроизводителю» заменить словами «получателю субсидии»;

в пункте 5:

слова «у сельскохозяйственных товаропроизводителей Республики Калмыкия» исключить;

слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»»;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «сельскохозяйственный товаропроизводитель» заменить словами «заявитель, претендующий на ее получение,»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«копия справки из учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации о наличии расчетного или корреспондентского счета,»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «заявителя, претендующего на получение субсидии»;

в абзаце девятом слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «заявителя, претендующего на получение субсидии»;

в абзаце первом пункта 7 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителем» заменить словами «заявителем, претендующим на получение субсидии»;

в пункте 10:

в абзаце первом после слов «заявителя» дополнить словами «, претендующего на получение субсидии,», далее – по тексту;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

абзацы второй-третий изложить в следующей редакции:

«несоответствие представленных документов требованиям, определенным пунктом 6 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной информации,»;

в абзацах втором-четвертом пункта 11 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в пункте 12:

в абзаце первом:

после слова «Заявитель,» дополнить словами «претендующий на получение субсидии,», далее – по тексту;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в абзаце втором:

слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «получателя субсидии»;



слова «отказом сельскохозяйственного товаропроизводителя от получения субсидии» заменить словами «его отказом от получения субсидии»;

в абзаце шестом слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

в абзаце четвертом пункта 14 слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Субсидии на расчетные или корреспондентские счета получателей субсидий перечисляются не позднее десятого рабочего дня после принятия решения о включении заявителя в перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, получающих субсидии, при условии подписанного соглашения, указанного в пункте 12 настоящего Порядка.»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Уполномоченный орган для перечисления субсидий на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателями субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в течение четырех рабочих дней представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Калмыкия по каждому получателю субсидии платежный документ на перечисление субсидии, оформленный в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 19 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидии»;

приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1  
к Порядку предоставления  
субсидий из республиканского  
бюджета на финансовое обеспечение  
(возмещение) части затрат (без учета  
налога на добавленную стоимость),  
по наращиванию маточного поголовья  
овец и коз, поголовья мясных табунных  
лошадей, утвержденному  
постановлением Правительства  
Республики Калмыкия  
от 1 марта 2013 г. № 95

Предоставляется в уполномоченный орган

Заявление

---

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

\_\_\_\_\_

(юридический адрес, для физических лиц - адрес регистрации)

\_\_\_\_\_

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), по наращиванию \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(наименование субсидии)

\_\_\_\_\_

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия)

\_\_\_\_\_

(кадастровый и (или) условный №, площадь, адрес земельного участка; паспортные данные правообладателя -

\_\_\_\_\_

физического лица (дата рождения, паспортные данные: серия, №, дата выдачи, кем выдан)

по следующим банковским реквизитам; ИНН (заявителя)  
№ \_\_\_\_\_, расчетный счет № \_\_\_\_\_,  
\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(получателя средств)

открытый в банке: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(наименование банка)

БИК банка \_\_\_\_\_, кор/счет \_\_\_\_\_

Перечень документов прилагается.

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) -

получатель субсидии

М.П.

\_\_\_\_\_

(подпись)

( \_\_\_\_\_ )  
(расшифровка подписи)

Контактный телефон \_\_\_\_\_»;

в приложении № 2 к указанному Порядку:

в справке – расчете на предоставление субсидий на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз по \_\_\_\_\_:

\_\_\_\_\_

(получатель субсидий)

графу «Потребность в субсидиях, рублей (гр. 1 х гр. 2)» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)»;

графу «Объем субсидии к перечислению, рублей» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)»;

в справке – расчете на предоставление субсидий на возмещение части затрат по наращиванию поголовья мясных табунных лошадей по \_\_\_\_\_:

\_\_\_\_\_

(получатель субсидий)

графу «Потребность в субсидиях, рублей (гр. 1 х гр. 2)» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)»;

графу «Объем субсидии к перечислению, рублей» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)».

3. В постановлении Правительства Республики Калмыкия от 8 февраля 2017 г. № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат на содержание товарного поголовья коров специализированных мясных пород»:

а) в наименовании и по тексту слова «на возмещение части затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

б) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат на содержание товарного поголовья коров специализированных мясных пород, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова «на возмещение части затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)»;

в пункте 1 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» заменить словами «сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку»;

в) в пункте 2:

слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям» заменить словами «сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку»;

слова «на 2013-2020 годы» исключить;

в пункте 3 после слов «предоставление субсидий» дополнить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)», далее – по тексту;

в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, признанным таковыми в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-

технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку (далее - получатели субсидии), при следующих условиях:»;

в абзаце пятом слова «сельскохозяйственные товаропроизводители -» исключить;

в абзацах шестом-седьмом слова «сельскохозяйственные товаропроизводители» исключить;

в абзаце восьмом слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

в абзаце девятом слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям,» исключить;

в пункте 5:

после слов «из республиканского бюджета» дополнить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость)», далее – по тексту;

слова «у сельскохозяйственных товаропроизводителей Республики Калмыкия» исключить;

слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»»;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «сельскохозяйственный товаропроизводитель» заменить словами «заявитель, претендующий на ее получение,»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«копия справки из учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации о наличии расчетного или корреспондентского счета;»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце седьмом слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «заявителя, претендующего на получение субсидии»;

в абзаце десятом слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словами «заявителя, претендующего на получение субсидии»;

в абзаце первом пункта 7 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителем» заменить словами «заявителем, претендующим на получение субсидии»;

в пункте 10:

в абзаце первом после слов «заявителя» дополнить словами «, претендующего на получение субсидии,», далее – по тексту;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

абзацы второй-третий изложить в следующей редакции:

«несоответствие представленных документов требованиям, определенным пунктом 6 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной информации;»;

в абзацах втором-четвертом пункта 11 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в пункте 12:

в абзаце первом:

после слова «Заявитель,» дополнить словами «претендующий на получение субсидии,», далее – по тексту;

слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидии» заменить словами «получателей субсидии»;

в абзаце пятом слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

в абзаце седьмом:

слова «сельскохозяйственного товаропроизводителя» заменить словом «заявителя»;

слова «отказом сельскохозяйственного товаропроизводителя от получения субсидии» заменить словами «его отказом от получения субсидии»;

в абзаце втором пункта 14 слова «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год» заменить словами «от 10 января 2019 г. № 4 «Об утверждении форм отчетности за 2018 год»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Субсидии на расчетные или корреспондентские счета получателей субсидий перечисляются не позднее десятого рабочего дня после принятия решения о включении заявителя в перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, получающих субсидии, при условии подписанного соглашения, указанного в пункте 12 настоящего Порядка»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Уполномоченный орган для перечисления субсидий на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателями субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в течение четырех рабочих дней представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Калмыкия по каждому получателю субсидии платежный документ на перечисление субсидии, оформленный в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 19 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидии»;

приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1  
к Порядку предоставления  
субсидий из республиканского  
бюджета на финансовое обеспечение  
(возмещение) части затрат (без учета  
налога на добавленную стоимость),  
на содержание товарного поголовья  
коров специализированных мясных  
пород, утвержденному  
постановлением Правительства  
Республики Калмыкия  
от 8 февраля 2017 г. № 52

Предоставляется в уполномоченный орган

### Заявление

\_\_\_\_\_

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

\_\_\_\_\_

(юридический адрес, для физических лиц - адрес регистрации)

\_\_\_\_\_

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), на содержание товарного поголовья коров специализированных мясных пород \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(наименование субсидии)

\_\_\_\_\_

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия)

\_\_\_\_\_

(кадастровый и (или) условный №, площадь, адрес земельного участка; паспортные данные правообладателя -

\_\_\_\_\_

физического лица (дата рождения, паспортные данные: серия, №, дата выдачи, кем выдан)

по следующим банковским реквизитам; ИНН (заявителя)  
№ \_\_\_\_\_, расчетный счет № \_\_\_\_\_,

\_\_\_\_\_

(получателя средств)

открытый в банке: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

(наименование банка)

БИК банка \_\_\_\_\_, кор/счет \_\_\_\_\_

Перечень документов прилагается.

Руководитель организации  
(индивидуальный предприниматель) -

получатель субсидии

М.П.

\_\_\_\_\_

(подпись)

( \_\_\_\_\_ )  
(расшифровка подписи)

Контактный телефон \_\_\_\_\_ »;

в справке – расчете на предоставление субсидий на возмещение части затрат на содержание товарного поголовья коров специализированных мясных пород по \_\_\_\_\_ приложения № 2 к  
(получатель субсидий)

указанному Порядку:

графу «Потребность в субсидиях, рублей (гр. 1 х гр. 2)» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)»;

графу «Объем субсидии к перечислению, рублей» дополнить словами «(но не более 100,0 % понесенных финансовых затрат за отчетный период)».